COMUNE DI ARZANA

PROVINCIA DI OGLIASTRA

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE

Prot. N. 2% 66

Oggette: Trasmissione ordinanza sindacale n. 14 del 24/04/2014

Bhilrnla

'fE!’ COMUNE DI USSASSAI '

. prot.0001393/2014 |

|Regis!razlane del 30104!2014 ors 08: 58

il e

e

ARZANA i, 24/04/2014

ALLA PREFETTURA
- VIA DEFFENU-
08100 NUQORO

ALL" ASSESSORATO REGIONALE
IGIENE E SANITA’
CAGLIARI

ALL’AZIENDA U.S.L. N.4
LANUSEI

AL MINISTERO DELLA SANITA’- ROMA

AIN.AS. - PIAZZA ITALIA-
SASSARI

COMANDO STAZIONE CARABINIERI
ARZANA

COMANDO STAZIONE FORESTALE DI
LANUSEI

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
ARZANA

Al SIGG. SINDACI DE1 COMUNI DI
BARISARDO-BAUNEIL-CARDEDU-
ELINI-GAIRO-GIRASOLE-IERZU-
ILBONO-LANUSEI-LOCERI-LOTZORAI-
OSINI-PERDASDEFOGU- SEUI-TALANA-
TERTENIA-TORTOLI'-TRIEI-ULASSAI-
URZULEI-USSASSAI-VILLAGRANDE

ALLE AZIENDE U.S.LN.1 SASSARI; N.2 OLBIA:
N.3 NUORO; N.4 LANUSEL N.5 ORISTANO:;
N.6 SANLURI; N.7 CARBONIA; N.8 CAGLIARI:

Per opportuna conoscenza, in allegato alla presente, si trasmette copia dell” ordinanza sindacale di cui all’oggetto.

L' Agente di Polizia Locaie
Marits Pina Giacu

: v -
R //k CEA



i : TRGRE O ARLARA A
COMUNE DI ARZANA PROVINCIA 1)1 OGLIASTR @) p m‘mﬂz‘ﬁamgﬂ
Prot. n. del Y404 2040 E S WOV

Ordinanza n.

IL SINDACO

VISTA I segnalazione del Servizio Veterinario
Peste suina nell’allevamento della specie snina |

n. IT0010G200 ubicata in localith ORTZILI

rappresentante legale il Sig. SULIS RAFFAELE

\nrazions ®
aontant

AL

della ASL. N. 4, relativamente al sospetto di
presente nell’azienda identificata col codice
y agro di questo comune, della quale &

s nato nel comune di ESCALAPLANO, il 10

dicembre 1958, con codice flscale n. SLSRFL§8T10D43UZ ¢ residente a LANUSEI in via

VIA GRAZIA DELEDDA N. 13

VISTO il D.P.R. n. 320/54 e successive modifiche ed integréﬁoni;

Visto il DAIS n. 36 del 02/09/2011;

VISTA la Legge Regionale n. 15/85; Visto Il Tésto Unico Enti Locali 267/2000;
VISTE le proposte fatte dal Veterinario Ufficinle e ritenuto di adottare le stesse al fine di

evitare il diffondersi del contagio:

ORDINA

a) il censimento di tutte le categorie di animali della spei:ie sensibili

di osse il numero di animali gida morti, 3
contaminati; il censimento deve essere aggi
morti durante il periode in cui si sospetta la
devono essere aggiornati ed esibiti a rich
ispezioni; ;
b) che tutti gli animali delle specie sensibili del’
stabulazione 4 collocati in altri luoghi che ne

1 di persone, animali di altre specie non sens
dall’azienda o ad ersa dextinati; :

2) di carni, carcasse, mangimi, rifiuti, defezion
trasmettere la malattie ;

¢} che si faccia ricorso a mezzi a
fabbricati, locali o luoghi in
dell’azienda stessa;

f) che sia effettuata un’indagine epidemiologica;

g La distruzionc delle carcasse presenti; ,

h) ¢’ fatto obbligo a chiunque di rispettare ‘e

notificata al Sig. SULTS RAFFAELR o al conduttore dell’

in vigore;

h) Le infrazioni alla presente ordinanza, salvo le maggiori pcne prev
$aranno punite con sanzioni amministrative pecunidrie da € 516,46 2 € 2582,28.

disposizioni del - Regolamento di Polizia Veterinaria
approvato con decreto del Presidente della Repubblica 8 febbraio 1954, n, 3

i) Inoltre, i contravventori alle

sanzione amministrativa e pecuniaria da € 258,23 g€l

1 ) Chiunque contravvenga all'obbligy dell’

amministrativa pecuniaria , che consiste nel pagament
abbattuto.

» precisando per ciascuna
nfetti o che potrebbero essere infettati o

oruato per tener conto degli animali nati 0
ipresenzg della malattia; i dati del censimento
iesta per essere controllati in occasione di

azienda siano trattenuti nei rispettivi locali di

 permettano Pisolamentos;
¢} che sia vietato qualsiasi movimento df antmali delle s

d) che sia subordinato ad autorizzazione, che stabilisca
qualsiasi rischio di propagazionc della malattia, qualsi

pecie sensibili da e per P'azienda;

le condizioni necessarie per evitare
asi movimento:

ibili alla malattia e veicoli in provenienza

i, lettiere, letami e tutto cid che potrebbe

ppropriati di disinfezione alle entrate ed aile uscite dej
cui sono custoditi gli animali delle specie sensibili e

far rispettare la presente ordinanza che
azienda entra immediatamente

iste dal Codice Penale,

20, sono soggetti a
291,14;

ubbaltimento & soggero ad upa sanzione
o di una'somma di €154,94 per ogni capo non

' X SINDACO

y //

A

30/04/2014  ore D858

ni

‘ Prot.0001393/2014

(HE

[ #% COMUNE DI USSASSAI

I
g

| Registrazione del
Classificazione:

“a
L
dﬁ

ot

|



